
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-07795290-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX2020-07795290-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma PFIZER S.R.L., solicita la autorización de nuevos prospectos para la 
especialidad medicinal denominada ENBREL/ ETANERCEPT, forma farmacéutica: POLVO LIOFILIZADO 
PARA SOLUCION INYECTABLE/ SOLUCION INYECTABLE, autorizado por el certificado N° 48.001.

Que la documentación presentada se encuadra dentro de los alcances de las normativas vigentes, Ley de 
Medicamentos Nº 16.463 y el Decreto Nº 150/92.

Que en el IF-2020-12211278-APN-DERM#ANMAT de las actuaciones referenciadas en el Visto de la presente, 
obra el informe técnico de evaluación favorable de la Dirección de Evaluación y Control de Biológicos y 
Radiofármacos.

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el Decreto Nro. 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.-  Autorízanse a la firma PFIZER S.R.L., los nuevos prospectos para la especialidad medicinal 
denominada ENBREL/ ETANERCEPT, forma farmacéutica: POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION 



INYECTABLE/ SOLUCION INYECTABLE, autorizado por el certificado N° 48.001.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase el texto de prospecto POLVO LIOFILIZADO que consta en el Anexo IF-2020-
13686128-APN-DECBR#ANMAT.

ARTÍCULO 3°.- Acéptase el texto de Prospecto AUTOINYECTOR que consta en el Anexo IF-2020-13685945-
APN-DECBR #ANMAT.

ARTÍCULO 4°.- Acéptase el texto de prospecto SOLUCIÓN INYECTABLE que consta en el Anexo IF-2020-
13685789-APN-DECBR #ANMAT.

ARTÍCULO 5°. – Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado Nº 48.001 cuando el mismo se 
presente acompañado de la presente Disposición.

ARTICULO 6°- Regístrese; por la Mesa de Entradas notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la presente 
Disposición y Anexos, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica. Cumplido, archívese.

EX-2020-07795290-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.04.23 18:56:25 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.04.23 18:56:28 -03:00 
 







































































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: PROSPECTO POLVO EX-2020-07795290

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 34 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.02 14:15:40 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.02 14:15:07 -03:00 
 





































































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: PROSPECTO AUTOINYECTOR EX-2020-07795290

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 33 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.02 14:14:40 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.02 14:14:42 -03:00 
 

































































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: PROSPECTO SOLUCION EX-2020-07795290

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 31 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.02 14:14:21 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.02 14:14:22 -03:00 
 


	fecha: Jueves 23 de Abril de 2020
	numero_documento: DI-2020-2405-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_370: Página 370 de 871
	Pagina_371: Página 371 de 871
	Pagina_372: Página 372 de 871
	Pagina_373: Página 373 de 871
	Pagina_374: Página 374 de 871
	Pagina_375: Página 375 de 871
	Pagina_376: Página 376 de 871
	Pagina_377: Página 377 de 871
	Pagina_378: Página 378 de 871
	Pagina_34: Página 34 de 34
	Pagina_32: Página 32 de 34
	Pagina_33: Página 33 de 34
	Pagina_30: Página 30 de 34
	Pagina_31: Página 31 de 34
	Pagina_360: Página 360 de 871
	Pagina_361: Página 361 de 871
	Pagina_362: Página 362 de 871
	Pagina_363: Página 363 de 871
	Pagina_364: Página 364 de 871
	Pagina_365: Página 365 de 871
	Pagina_366: Página 366 de 871
	Pagina_367: Página 367 de 871
	Pagina_368: Página 368 de 871
	Pagina_369: Página 369 de 871
	Pagina_29: Página 29 de 34
	Numero_349: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_348: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_345: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_347: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_346: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_4: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_1: Página 1 de 34
	Numero_363: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_2: Página 2 de 34
	Numero_362: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_3: Página 3 de 34
	Numero_365: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_4: Página 4 de 34
	Numero_364: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_5: Página 5 de 34
	Pagina_6: Página 6 de 34
	Pagina_7: Página 7 de 34
	Numero_361: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_8: Página 8 de 34
	Numero_360: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_18: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_19: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_16: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_17: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_14: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_15: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_367: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_366: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_369: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_368: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_352: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_351: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_354: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_353: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_350: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_29: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_27: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_28: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 34
	Numero_25: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_359: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_26: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_23: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_24: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_356: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_21: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_355: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_22: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_358: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_357: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_20: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_27: Página 27 de 34
	Pagina_28: Página 28 de 34
	Pagina_25: Página 25 de 34
	Pagina_26: Página 26 de 34
	Pagina_23: Página 23 de 34
	Pagina_24: Página 24 de 34
	Pagina_21: Página 21 de 34
	Pagina_22: Página 22 de 34
	Pagina_20: Página 20 de 34
	Pagina_350: Página 350 de 871
	Pagina_351: Página 351 de 871
	Pagina_352: Página 352 de 871
	Pagina_353: Página 353 de 871
	Pagina_354: Página 354 de 871
	Pagina_355: Página 355 de 871
	Numero_34: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_356: Página 356 de 871
	Pagina_357: Página 357 de 871
	Numero_32: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_358: Página 358 de 871
	Numero_33: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_359: Página 359 de 871
	Pagina_18: Página 18 de 34
	Numero_30: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_19: Página 19 de 34
	Numero_31: IF-2020-13686128-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_16: Página 16 de 34
	Numero_374: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_17: Página 17 de 34
	Numero_373: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_14: Página 14 de 34
	Numero_376: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_15: Página 15 de 34
	Numero_375: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 34
	Numero_370: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_13: Página 13 de 34
	Pagina_10: Página 10 de 34
	Numero_372: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_11: Página 11 de 34
	Numero_371: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_345: Página 345 de 871
	Pagina_346: Página 346 de 871
	Numero_378: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_347: Página 347 de 871
	Numero_377: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_348: Página 348 de 871
	Pagina_349: Página 349 de 871
	Numero_440: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_442: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_441: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_444: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_413: Página 413 de 871
	Numero_443: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_414: Página 414 de 871
	Pagina_415: Página 415 de 871
	Numero_445: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_431: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_430: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_437: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_436: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_439: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_438: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_433: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_432: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_435: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_434: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_427: Página 427 de 871
	Pagina_428: Página 428 de 871
	Pagina_429: Página 429 de 871
	Pagina_430: Página 430 de 871
	Pagina_431: Página 431 de 871
	Pagina_432: Página 432 de 871
	Pagina_433: Página 433 de 871
	Pagina_434: Página 434 de 871
	Pagina_435: Página 435 de 871
	Pagina_436: Página 436 de 871
	Pagina_437: Página 437 de 871
	Pagina_416: Página 416 de 871
	Pagina_417: Página 417 de 871
	Pagina_418: Página 418 de 871
	Pagina_419: Página 419 de 871
	Pagina_420: Página 420 de 871
	Pagina_421: Página 421 de 871
	Pagina_422: Página 422 de 871
	Pagina_423: Página 423 de 871
	Pagina_424: Página 424 de 871
	Pagina_425: Página 425 de 871
	Pagina_426: Página 426 de 871
	Pagina_438: Página 438 de 871
	Pagina_439: Página 439 de 871
	Pagina_440: Página 440 de 871
	Pagina_441: Página 441 de 871
	Pagina_442: Página 442 de 871
	Pagina_443: Página 443 de 871
	Pagina_444: Página 444 de 871
	Pagina_445: Página 445 de 871
	Numero_420: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_429: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_426: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_425: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_428: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_427: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_422: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_421: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_424: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_423: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_419: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_418: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_415: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_414: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_417: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_416: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_413: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_526: Página 526 de 871
	Pagina_527: Página 527 de 871
	Pagina_528: Página 528 de 871
	Pagina_529: Página 529 de 871
	Pagina_530: Página 530 de 871
	Pagina_531: Página 531 de 871
	Pagina_532: Página 532 de 871
	Pagina_533: Página 533 de 871
	Pagina_534: Página 534 de 871
	Pagina_535: Página 535 de 871
	Pagina_536: Página 536 de 871
	Pagina_515: Página 515 de 871
	Pagina_516: Página 516 de 871
	Pagina_517: Página 517 de 871
	Pagina_518: Página 518 de 871
	Pagina_519: Página 519 de 871
	Pagina_520: Página 520 de 871
	Pagina_521: Página 521 de 871
	Pagina_522: Página 522 de 871
	Pagina_523: Página 523 de 871
	Pagina_524: Página 524 de 871
	Pagina_525: Página 525 de 871
	Pagina_537: Página 537 de 871
	Pagina_538: Página 538 de 871
	Pagina_539: Página 539 de 871
	Pagina_540: Página 540 de 871
	Pagina_541: Página 541 de 871
	Pagina_542: Página 542 de 871
	Numero_529: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_528: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_525: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_524: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_527: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_526: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_521: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_520: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_523: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_522: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_518: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_517: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_519: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_514: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_513: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_516: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_515: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_512: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_541: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_540: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_512: Página 512 de 871
	Numero_542: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_513: Página 513 de 871
	Pagina_514: Página 514 de 871
	Numero_530: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_539: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_536: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_535: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_538: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_537: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_532: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_531: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_534: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT
	Numero_533: IF-2020-07979061-APN-DGA#ANMAT


